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Minidatamaten 

RC DISKETTE SYSTEM er en minidatamat, der består af: 
- en dataskærm med såvel alfabetisk - som titals tastatur, 

- 4 diskettestationer 

- en matrixprinter. 

RC DISKETTE SYSTEM kan anbringes i et almindeligt kontormiljø og 
kræver ingen kostbare installationer. 

Minidatamaten er placeret i Deres virksomhed og er altid klar til 
at behandle de løbende data. På et øjeblik kan De få relevante 
oplysninger vist på dataskærmen. Den er nem at betjene - og an- 
vendelse af RC DISKETTE SYSTEMET kræver ikke nogen større ovlæ- 
ring af personalet. 

Allerede i dag anvendes RC DISKETTE SYSTEM af et stort antal 
virksomheder. 
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Systemets Moduler 

RC DISKETTE SYSTEMET omfatter følgende moduler: 

FAKTURERINGSMODUL med fakturaer, kreditnotaer, fakturajournal, 

dagstotaler, plukkeliste og forsendelsesetiketter. 

VARE- OG LAGERMODUL med lagerliste, genbestillingsliste og pris- 

liste. 

DEBITORMODUL med kontoudtog, flere typer debitorlister og mulig- 

hed for individuel renteberegning. 

KREDITORMODUL med kontoudtog og flere typer kreditorlister. 

FINANSMODUL med posteringsjournal, kontospecifikation, balance 

med budgetsammenligning og nøgletalsberegning. 

STATISTIKMODUL med salgsstatistik for de enkelte varer og stati- 

stik over omsætningen pr. kunde. 

Anvendelse af' RC DISKETTE SYSTEMET i Deres virksomhed rationali- 

serer de administrative rutiner omkring ekspedition og fakture- 

ring. Fuldstændig automatisering af kontering og bogføring af 

salget ligesom overføring til de respektive debitorers konti 

letter de daglige rutiner. 

Lagerbeholdningen på de enkelte varer er altid opdateret og i 

forbindelse med kontrol af' varelagerminium lettes Deres overvåg- 

ning af lageret. 

Øjeblikkelig oversigt over alle økonomiske funktioner opnås med 

RC DISKETTE SYSTEM - et godt værktøj til dkonomisk styring af 

Deres virksomhed. 

På de følgende sider vil vi gerne fortælle Dem nærmere om Deres 

fordele ved at anvende RC DISKETTE SYSTEMET.



3.1 

Fakturering 

Registrering af en faktura 

Den primære funktion ved fakturering er registrering og udskriv- 
ning af fakturaer og kreditnotaer. 

Dette gøres let og elegant på RC DISKETTE SYSTEMFT. 

Når systemet etableres skal der oprettes kartoteker over: 
- generelle faktureringsoplysninger 

- varekartotek 

- kundekartotek. 

Generelle faktureringsoplysninger omfatter momssatser, valuta- 
kurser, tekster for "ordre ved" forsendelse, betalingsbetingelser 
ete. 

Varekartoteket omfatter oplysninger om de enkelte varer, f.eks. 
varebetegnelse, enhedsbetegnelse, enhedspris, rabatprocent, kost- 
pris, lagerbeholdning etc. 

Kundekartoteket omfatter oplysninger om de enkelte kunder, f.eks. 
kundens navn og adresse, kode for betalingsbetingelse m.m. 

Disse oplysninger kan løbende ændres, ligesom det er nemt at 
udvide med nye varer og kunder. Oplysningerne om den enkelte vare 
eller kunde kan vises på dataskærmen, således at De aldrig kan 
komme i tvivl om, hvilke oplysninger, der findes i kartotekterne. 

x%% FAKTURERING xx HOVEDLINIE/KOMMANDO 

KUNDENR: 10370 NAVN1  :… OSTEHANDLER DEBET/KREDIT-KODE: 1 
NAVN2Z2  :… FINN MADSEN DATO: 15.01.78 
ADRESSE : GL. KONGEVEJ 75 FAKTURA-NR. 126 
POSTNR : 1560 BY: KØBENHAVN V 
AT/LAND : 

BETALINGSBET -KODE 
VALUTA/MOMS: -KODE 

1. -TEKST: LB. MB. 30 DAGE 
01 -TEKST: MOMS : 18.000 

KUNDEKATEGORI : 1 REF.: REKV. NR. 65432 
2 FORSENDELSES -KODE -TEKST: POST 

ORDRE VED -KODE : 1. -TEKST: TELEFON 
HOVEDLINIE-OPLYSNINGER OK? (J/N, L = SPECIEL LEVERINGSADRESSE): Il 



Under selve faktureringen ledes brugeren via kommandoer på data- 

skærmen igennem systemet. I det følgende skitseres faktureringens 

enkelte trin for Dem. 

Kundens navn og adresse m.m. hentes i kundekartoteket, og De kan 

med det samme kontrollere, at faktureringen sker til den rigtige 

kunde. Faktureringen sker i tilfældig kundenummerrækefølge, så 

De sparer at foretage manuel sortering af faktureringsgrundlag 

før fakturering. Der er herefter mulighed for at taste rekvisi- 

tionnr., tekst for forsendelse og "ordre ved". Disse tekster kan 

tilsættes via tastning af en kode eller ved at taste selve tek- 

sten. 

Herefter kan der vælges et skærmbillede til tastning af leverings- 

adresse eller et skærmbillede til tastning af varelinier og til- 

læg-/fradragslinier. Dette skærmbillede har følgende opbygning: 

KUNDENR: 10370 fx FAKTURERING ”"= VARELINIE 

VARENR: 3452 PELIKAN BLANCO TYPE 1625 GLAS PRISFAKT: 1.000 MOMS 
ANTAL ENH.PRIS KOR.-% RABAT-%  SVAREBELØB 

2 / 8.40 200 00 16.8 

VARENR: 4035 PLASTLOMME A4 TYPE 62-3 STK.  PRISFAKT: 1.000 MOMS:0 
ANTAL ENH. PRIS KOR.-% RABAT-%  VAREBELØB 

VA | 55 .00 00 .00 

BRUTTO NETTO VARERABAT TILLÆG FRADRAG  SUBTOTAL SUBTOTAL2 
101.80 93.30 .00 .00 —8.50 93.30 200 

Når varenummeret er tastet, fremkommer varebetegnelse, enhedsbe- 

tegnelse, enhedspris etc. De kan nu taste antal, og kontrollere 

om varen er på lager. Varelinien kan nu afsluttes eller De kan 

ændre i varebetegnelse, enhedspris m.m. Varebeløbet udregnes og 

vises på skærmen. Undtagen ved første varelinie pr. faktura vises 

der på skærmen: 

- indholdet af foregående linie, 

- indholdet af den aktuelle linie, 

- værdien af optællinger for den aktuelle faktura.
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Når der ikke er flere varelinier til den aktuelle faktura, skal 
fakturaen afsluttes. Dette sker via dette skærmbillede: 

=%£ FAKTURERING ++= AFSLUTNING (FODEN) 
KUNDENR: 10370 NAVN1: OSTEHANDLER . FAKTURA-NR: 

BRUTTO-BELØB : É KUNDERABAT-% 
NETTO-BELØB : . KUNDERABAT-BELØB 
VARERABAT : . RABAT IALT 
TILLÆGS/BELØB. : . EKSPEDITIONSGEBYR 
FRADRAGS-BELØB : . IALT EXCL. MOMS 

MOMS 
FAKTURA-TOTAL 

FAKTURA GODKENDES? (J/N): 

.00 
-00 
00 

10.00 
161.05 
28.99 

190.04 

126 

Her vises fakturaens totalbeløb, og der er mulighed for at gribe 
ind i den automatiske beregning af kunderabat og debitering af 

ekspeditionsgebyr. Fakturaen er nu færdig, og udskrivningen kan 

påbegyndes. Under denne udskrivning kan De registrere næste fak- 
tura som omtalt ovenfor. Det er her en stor fordel, at De løbende 
kan registrere og udskrive fakturaer. Det betyder for Dem, at De 

kan udskrive fakturaer HER og NU, samt at Deres varekartotek al- 
tid er opdateret med korrekt lagerbeholdning.
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Fakturatrykning 

Fakturaen udskrives på Deres egne blanketter. Disse kan udformes 

fuldt ud i overensstemmelse med Deres ønsker. Den nedenfor viste 

faktura kan kun betragtes som et eksempel. 

&REGNECENTRALEN | 

Fakturaen kan udskrives med flere kopier og i flere eksemplarer. 

Sidstnævnte kan anvendes i de tilfælde, hvor Deres kunder ønsker 

at modtage fakturaen i flere eksemplarer end det antal kopier, 

Deres formular er fremstillet i. 

Fakturaen kan udskrives i enten danske kroner eller i fremmed va- 

luta. Ved fakturering i fremmed valuta, sker der automatisk omreg- 

ning inden bogføring af fakturaen.
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Rationalisering af ekspedition og forsendelse 

I de tilfælde, hvor der anvendes forfakturering, kan RC DISKETTE 
SYSTEMET hjælpe med til en rationalisering af ekspedition og for- 
sendelse. 

Til at lette fremfinding af varer udskrives en plukkeliste for et 
bundt fakturaer. 

" BJERBEGADE 54 000 
. FREDERICIA 

É: 
É 

A/S REGNECENTRALEN : : | 

TELF: 08 925366 i 

FLUKKEL ISTE 

UDSKREVET: 15.01.78 

FAKTURA NE. FRA iz TIL 133 SIDE: 

Brugeren bestemmer antallet af fakturaer, der indgår i et bundt. 

Plukkelisten viser antal pr. vare, der medgår til at ekspedere de 

fakturaer, der indgår i det aktuelle bundt. 

Til et lette selve forsendelsen kan der udskrives 1 eller flere 

forsendelsesetiketter pr. faktura. Herved spares manuelt arbejde 

samtidig med at der opnås sikkerhed for, at forsendelsesadressen 

er korrekt.
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Kontering af salget 

Som tidligere nævnt er de enkelte dele i RC DISKETTE SYSTEMET 

fuldt integrerede. Det betyder bl.a., at fakturaerne automatisk 

bogføres på de enkelte kunders konti. 

Herudover er konteringen og bogføringen af varesalget, tillæg-/ 

fradrag, rabatter, moms etc. automatiseret fuldt ud. Konteringen 

af varesalget styres enten via en kode i varekartoteket eller via 

en tastet kode pr. faktura. Totaler for en dags fakturering doku=- 

menteres i forbindelse med den automatiske overførsel til finans- 

bogholderiet på følgende udskrift. 

Såfremt der i Deres virksomhed forekommer kontant salg, indehol- 

der systemet et program til registrering af kontantsalget. Dette 

program ajourfører lagerbeholdningerne og konterer salget i fi- 

nansbogholderiet. Denne kontering dokumenteres på ovenstående ud- 

skrift.
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3.5 Dokumentation af dagens fakturering 

Udover selve fakturaen og kreditnotaen dokumenteres dagens faktu- 
rering på nedenstående fakturajournal. 

I denne udskrift vises 1 linie pr. faktura/kreditnota. 

FAKUT ELIE OL MED E HEEL 
ASS REGNECENTRALEN 
BJERGESADE 54 ” UDSKREVET: 18 191, 78 
FG FREDERICIA i - . 

TEL :.08 VIS3LE . i . SIDE: 

Fakturaens enkelte bestanddele deles op på varebeløb, rabatbeløb, 

tillægs-/fradragsbeløb og momsbeløb. Herudover udregnes avance- 

beløbet pr. faktura. Avancebeløbet udregnes som varebeløb + (an- 

tal x kostpris). 

Gennem fakturajournalen er De i stand til at følge den fakturere- 

de omsætning samt den fakturerede avance. Af udskriftens total 

fremgår den fakturerede omsætning til henholdsvis indenlandske og 

udenlandske kunder. 

i 
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Lagerregnskab 

I RC DISKETTE SYSTEMET kan der føres lagerregnskab. Lagerafgangen 

registreres automatisk i forbindelse med faktureringen. Lagertil- 

gangen registreres separat via nedenstående skærmbillede. 

xxx LAGERTILGANGE OG -REGULERINGER ”%% 

VARENR: (EL. A/F/YENTER”): 3452 PELIKAN BLANCO TYPE 1625 
ENHEDSBETEGNELSE: GLAS 

MÅNEDENS TILGANGE ,: 200 NY LAGERTILGANG 
GL. LAGERBEHOLDNING  : 10 NY LAGERBEHOLDNING 
MÅNEDENS REGULERING : 0 
GAMMEL KOSTPRIS :… 5.37 NY KOSTPRIS 
ENHEDS-PRIS :… 8.40 KØBSPRIS 

NY ENHEDSPRIS 

Samtidig med registrering af lagertilgang eller lagerregulering 

kan der indtastes en ny kostpris. Denne kostpris kan enten ind- 

tastes eksakt eller udregnes på grundlag af den seneste indkøbs- 

pris. Endvidere kan varens nye enhedspris angives. 

Den altid ajourførte lagerbeholdning kan De få frem på dataskær- 

men ved at spørge på den aktuelle vare. Herudover kan De på an- 

fordring få udskrevet en lagerliste. Ved anfordringen bestemmer 

De selv, om lagerets værdi skal udregnes på grundlag af kostpri- 

sen eller enhedsprisen. 
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Lagerlisten har følgende indhold: 

LAGERL ISTE 
A/S REGNECENTRALEN 
BJERGEGADE 54 . UDSKREVET: 31. 123,77 
7060. FREDERICIA . 
TELF: 05 525366 SIDE: 1 
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I forbindelse med faktureringen kontrolleres om lagerbeholdningen 

bliver mindre end minimumsbeholdningen. Såfremt dette forekommer, 

vil det blive meddelt på skærmen. Ved dagens slutning udskrives 

en genbestillingsliste, der viser de varenumre, hvor lagerbehold- 

ningen er mindre end minimumsbeholdningen. Herved får De automa- 

tiseret overvågningen over beholdningen af de enkelte varer. Til 

hjælp for salgsafdelingens og lagerets personale m.fl. kan der 

udskrives prislister, der pr. vare oplyser om enhedspris og vare- 

rabatprocent.
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Debitor- og kreditorregnskab 

Inddata til debitor- og kreditorregnskabet kommer dels fra faktu- 
reringsmodulet, dels fra købsfakturaer og omk. fakturaer samt 

kassekladder. 

Igen ledes De gennem systemet ved valg af' muligheder vist på da- 

taskærmen. Denne inddatering sker i samme arbejdsgang som indda- 

tering af posteringer til finanskontoplan. Hvis De således ude- 

lukkende vælger at registrere finansposteringer, afviser systemet 

at modtage debitor- og kreditorposteringer. 

Vil De registrere debitor- og kreditorposteringer, skal De, inden 

registreringen startes, angive den måned posteringerne tilhører. 

Systemet vil derefter kun acceptere posteringer til denne og fo- 

regående måned. Endvidere kontrollerer RC DISKETTE SYSTEMET, at 

De ikke kommer til at springe en måned over. 

Systemet er nærmere omtalt i det følgende: 

- Til brug for udskrivning på kontoudtog kan man under registre- 

ringen ved hjælp af en kode pr. postering hente en standard- 

tekst. Eller man kan indtaste en tekst, som kun gælder for den 

aktuelle postering. 

- Man kan operere med eller uden automatisk modpostering til fi- 

nansregnskabet . 

- Efter inddatering, men inden bogføring, kan posteringer tilfø- 

jes og rettes. 

- Man kan om ønskeligt udskrive kontoudtog flere gange om måneden. 

- Ved etablering af systemet fastlægges reglerne for rentesats, 

tidspunktet for start på renteberegning, forfaldstidspunkt 

osv. 

- Renteberegningen kan da finde sted og blive vist på saldolisten 

uden at systemet nødvendigvis debiterer renten. Også her er der 

valgmulighed for hver debitor.
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Kontoudtog 

A/S REGNECENTRALEN TELF: OS 235368 

BJERGEGADE 54, 7000 FREDERICIA GIRO: 3063776 

KONTO NR. 

KONTOUDTOG 

Posteringsteksterne hentes som regel fra et tekstkatalog, men De 

kan også tekste enkelte posteringer individuelt ved registrerin- 

gen. 

Som vist er der mulighed for, at De kan sende meddelelser til 

debitorerne ("I næste måned..."). Sådanne tekster kan udskrives 

efter behov. 

Kontoudtog for kreditorer har samme opbygning.
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5.2 Aldersfordelt saldoliste og rykkerliste 

k ” ALDERSFORDELT SALDCLISTE 

A/S REGNECENTRALEN 
BJERDEDADE 54 UDSKREVET: 31. 01. 75 
7006 FREDERICIA . 
TELE: 05 9285568 ' AFSLUTTET: 31. D1. 78 ' SIDE: i 

Saldolisten for debitorer kan udskrives med subtotaler for grup- 

per af debitorer. 

Listen giver basis for detailanalyse af den enkelte debitor. Så- 

ledes kan man for debitorer, der ikke belastegttmed morarenter, få 

et grundlag for at vurdere om denne praksis hør ændres, (bl.a. 

ved hjælp af kolonnen "År til dato beregnet rente"). 

En lignende liste kan udskrives for kreditorer (her vil man dog 

typisk anvende en forfaldsfordelt saldoliste). 

Saldolisten kan valgfrit udskrives sorteret i navne- eller debi- 

tornummerorden, med dobbelt eller enkelt linieafstand og med ud- 

skrivning af alle konti eller blot konti med ultimosaldo. 

Som supplement til aldersfordelt saldoliste og i forbindelse med 

styring af' udestående fordringer, kan De udskrive en rykkerliste. 

Rykkerlisten medtager kun de kunder, der har en forfalden saldo. 

Rykkerlisten kan De udskrive lige så ofte, De ønsker det, og den 

giver Dem væsentlig information om de debitorer, der ikke over- 

holder betalingsbetingelserne.
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5.3 Forfaldsfordelt saldoliste 

Ra 

FØORFOLDSFORDELT SALDOLISTE 
ALS REGNECENTRALEN 

BJERGEBADE 34 i — "UDSKREVET: 31. 01. 78 700 FREDERICIA: mm i : fi 
TELF: 08 928342 DE. in AFSLUTTET: 31.01.78 > ARR i SIDE: 

Saldolisten for kreditorer kan udskrives med subtotaler for grup- 

per af kreditorer. Saldolisten kan valgfrit udskrives sorteret i 

navne- eller kreditornummerorden, med dobbelt eller enkelt linie- 

afstand og med udskrivning af alle konti eller blot konti med ul- 

timosaldo. 

Den forfaldsfordelte saldoliste for kreditorer giver Dem en over- 

sigt over forventede udbetalinger for hver periode. 

Sammenholdt med saldoliste for debitorer dannes et udgangspunkt 

for periodiske likviditetsberegninger. 

Derudover viser kreditorsaldolisten årets køb ved de enkelte kre- 

ditorer. De får herved automatisk et udtryk for hvilke firmaer, 

der er Deres største leverandører. 

1 
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6 Finansregnskab 

6.1 Kontospecifikation 

Efter registrering af posteringer til debitor-=-, kreditor- og fi- 

nansregnskab kan posteringerne vises på dataskærmen. Er der tas- 

tet forkert, kan fejlen rettes umiddelbart. 

Såfremt De ønsker at få de registrerede posteringer dokumenteret, 

kan der udskrives en posteringsjournal. 

Når samtlige poster er registreret, kan De lade RC DISKETTE SYS- 

TEMET bogføre. Dette kan dog kun lade sig gøre, når posteringerne 

balancerer. Hvis der konstateres manglende balance, kan man lade 

posteringerne passere revy på dataskærmen for visuel kontrol og 

foretage rettelser. Efter bogføringen kan der udskrives kontospe- 

cifikationer. 

KORTOSPESN IE ITIEGAT TOM 

45 REGNECENTRALEN 
BJERGEGADE %4 : UDSKREVET: Si. 01. 78 

7000 FREDERICIA 
TELF: 0% 925568 FOR: 01. 01.78 + 31. 01. 78 ' SIDE: 

 KØNTONAVN EL. ; RR … PERIODE — PERIODE HERAF j NETTO 

"NR. POSTERINGSTEKST SIDE BILAG DATD  — DEBET KREDIT MOMS SALDO 

1001. VARESALS TYPE 1 41547. 23 K 

o 02 01 970. 00 147. 97K. 
D OX 01 1130. 00 173. 37K 
0 04. 01 1010. 00 154. 07k 
G 095. 01 1547, 00 3353. 9SK 
0 06 01 1602. 00 ZA4A. 37K 
G 99, 01 i 70. 00 132. 7I1K 
GQ 10, 01 701. 00 10£. SOK 
0 11.01 08 00 138. SIK 
o 12 01 1254. 60 191, ZSK 
0 123 01 1497. 50 214. 7OK 
O 16.01 680, 40 103. TOK 
0 17. 01 245. 12 147. Z2K 
Q 15.01 1104 285 148. 44K 
9 19% 01 1254 00 191. 29K 
0 20. 91 1780, 20 271. GK 
0 23. 01 450. GG 68, 64K 
0 24. 01 265. ZO 147. Z3K 
0 25. 01 1058. 35 161. 44K 
D 26. 01 Z050. z4 312. 75K 
6 27. 01 3427. 30 533. BSK 
9 30. 01 3085. 40 ts. SS 
o 31 01 450. 25 48. 68k 

NY SALKO ze. 61 2949. SK 83480. 44 K 

Kontospecifikationer som vist på denne side udskrives efter be- 

hov. De kan vælge at udskrive en enkelt konto, interval af konti 

eller alle konti. 

De samme data kan kaldes frem på skærmen. 
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BALANCE 

UDSKREVET: 31. 61. 78 

FOR. DI 01..78 — 51, G1, 78 1 

e DE. N . i Så "JA j g g 
…— OK DNTO 0 BERIODENS PERIODENS BUDGET HELE VIG SKET I 
RR DEBET 0 KREDIT DEBET KREDIT HELE KR. KR. PCT. JEMAMJJASOND 

DRIETREGNSKAER 

OMSÆTNING: 

1001 VARESAEB TYPE 1 21947 41 5489 44 54709 —3210 43 OND 
1002 VARESALS TYPE 2 15921. 26 63117. 94 40000 Sis 0 su OND 
1008 VØRESALG TYPE 2 B140. 04 14729. 04 12000 2729 033 3 OND 
1004 VARESALG TYPE 4 2987. 29 17987. 29 18900 -i2 ou OND 
1008 VARESALG TYPE 5 25318. 10 94318 10. 83300 11018 12 4 OND 
10906 KONTANT-SALG 39730. 53 164530. 82 140000 4531 BJ OND 
1090 EKSPORT 30120. 90 103332. 12 120000  -16668 —14 4 OND 

VARESALG I ALT 140120. 03 541508. 03 540990 1505 0 

VAREKØB: 

2001 VAREKØB GRUPPE 1 30044. 31 111301. 31 Nr OND 
2002 VAREKBB GRUPPE 2 21608. 72 70402. 14 J OND 
2003 VAREKØB GRUPPE 3 4073. 09 13075. og dø mn 2004 VAREKØB GRUPPE 4 Z43. 56 14050, 56 d ND 2005 VAREKBE GRUPPE 5 1790. 25 £9090. 50 d DONG 

VAREKSE I ALT 59999. 99 279919. 20 276700 3220 1 
BRUTTOAVANCE 80120. 04 261583. 48 0 263300 1715 -1 

PCT OF VARESALG I ALT 57. 2 48.3 

Periodebalancen kan udskrives for såvel enkeltkonti som grupper 

af konti. 

Foruden de viste muligheder, kan De udskrive en enklere balance 

uden budgetværdier, afvigelses- eller procentberegning. 

De oplysninger, der pr. konto indgår i balancen, kan kaldes frem 

på dataskærmen. De behøver således ikke at udskrive en balance, 

for at få aktuelle oplysninger om enkelte konti. 

Der kan udskrives en gruppebalance med samme kolonner som peri- 

odebalancen. Gruppebalancen er opdelt på en driftsopgørelse og en 

kapitalopgørelse og indeholder en sammentrækning af de vigtigste 

tal fra periodebalancen. 

I tilknytning til balancerne kan udskrives NØGLETAL. Der kan be- 

regnes dækningsgrad, nulpunktsomsætning, sikkerhedsmargin, over- 

skudsgrad, kapitalens omsætningshastighed, forrentning af primær 

drift osv. 
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7 Salgsstatistikker 

7.1 Varesalgsstatistik 

I forbindelse med faktureringen opdateres varekartoteket automa- 

tisk. Det opdaterede varekartotek danner grundlag for udskrivning 

af en varesalgsstatistik med følgende indhold: 

WVARESALGSSTATISTIK 

"BJERGEGADE 54 | UDSKREVET: 31. 12.77 
7000 FREDERICIA 
|TELF: 05 925366 

Statistikken udskrives i stigende varenummerorden. Pr. vare vises 

salget i antal og kroner for henholdsvis måneder og år til dato. 

Månedens avance udtrykkes i henholdsvis kroner og procent. Til 

yderligere belysning af den enkelte vares salgsværdi for Deres 

virksomhed, vises den enkelte vares andel af den totale omsæt- 

ning.
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Kundesalgsstatistik 

Samtidig med ajourføring af debitorbogholderiet ovtælles omsæt- 
ningen hos de enkelte kunder. Disse oplysninger kan udskrives i 
følgende statistik: 

FUNDESALGSSTATIST IIS 

BJERGEGADE 54 i : UDSKREVET: 21.01.78 

TELF: 05 925364 D i SIDE: 

ER
 

Kundesalgsstatistikken kan udskrives i stigende kundenummerorden 

eller statistikken kan sorteres efter kriterier, som De selv be- 

stemmer. Disse sorteringskriterier indtaster brugeren ved anfor- 

dring af udskriften, og herved er der åbnet mulighed for at grup- 

pere kunderne efter distrikter, sælgere etc. - alt efter hvilket 

nummersystem der anvendes. 

Til belysning af den enkelte kundes betydning for Deres virksom- 

heds afsætning, vises kundens % andel af' omsætningen indenfor den 

aktuelle kundegruppe samt indenfor den totale kundemasse.
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Forbindelse til RC Servicebureau 

RC DISKETTE SYSTEMET er baseret på en minidatamat. Størrelsen af 

denne minidatamat giver nogle tekniske begrænsninger, der skal 

overholdes ved systemets konstruktion. Til trods herfor er det 

lykkedes at konstruere et system, der på mange punkter kan til- 

passes individuelle ønsker. 

Skulle der alligevel forekomme behov, som ikke opfyldes af RC 

DISKETTE SYSTEMET, er De ikke låst fast. Oplysningerne fra fak- 

tureringen kan afleveres til videre behandling på RC SERVICEBU- 

REAU. Her findes fleksible rammesystemer, der kan imødekomme De- 

res helt specielle ønsker. På RC SERVICEBUREAU findes der ingen 

systemmæssige begrænsninger for at viderebehandle Deres data.



Introduktion til 

LÆSERKOMMENTARER RC DISKETTE SYSTEM 

RCSL 42 =— i 0874 

AJS Regnecentralen bestræber vedvarende at forbedre kvaliteten og 

nytten af sine publikationer. For effektivt at kunne opfylde det- 

te formål, har vi brug for feedback - Deres kritiske vurdering af 
denne vejledning. 

Vi beder derfor om Deres kommentarer vedrørende vejledningens ud- 

førlighed, nøjagtighed, inddeling, brugbarhed og læsbarhed. 

Har De opdaget fejl i vejledningen? Hvis ja, opgiv venligst sidenr. 

Hvordan kunne denne vejledning forbedres? 

Øvrige kommentarer: 

Deres stilling: 

Navn: 

Organisation (Firma): 

Afdeling: 

Adresse: 

Dato: 

Mange tak!



Frankeres 

som 

brev 

A/S REGNECENTRALEN 

Informationsafdelingen 

Falkoner Allé 1 

2000 København F
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